
Příloha č. 5 Smlouvy o poskytování stravování č. 24121000645   

 

1 

-  

 Dohoda o bezplatné odborné přípravě vojenských profesionálů proviantní služby 

v kuchyňském bloku (dále jen „KB“) (VÚ/VZ)  

I. Smluvní strany: 

Objednatel 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 

6, jejímž jménem jedná Velitel VU …………………. se sídlem: …………….. 

Identifikační číslo: ………………, DIČ ……………… 

Zástupci Objednatele oprávnění jednat ve věcech technických: 

Náčelník logistiky VÚ ………………….:  jméno …………… 

Osoba odpovědná za řízení proviantní služby: ……………………… 

Adresa pro doručování korespondence: …………………….. 

(dále jen Objednatel) 

 

a 

Dodavatel 

Firma ………..., zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v ……, oddíl 

.., vložka ………, 

se sídlem v  ………………….. 

jejímž jménem jednají 

jednatel  ………………………………… 

IČ: …………………. 

DIČ: ……………….. 

Bankovní spojení: …………… 

Číslo účtu: ………………….. 

Zástupce Dodavatele oprávněný jednat ve věcech technických: ……………………., tel. 

………………………, e-mail: ………………… fax: …………………. 

Adresa pro doručování: ………………………………………………….. 

(dále jen Dodavatel) 

 

se dohodly, že na základě platné smlouvy o poskytování stravování u vojenského 

útvaru………………. číslo smlouvy …………… a dle § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku 

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bude Dodavatel zabezpečovat provádění 

odborné přípravy vojenských profesionálů proviantní služby (dále jen VZP) 

v rozsahu …… pracovních dnů v jednom kalendářním měsíci. 

 

 

 



Příloha č. 5 Smlouvy o poskytování stravování č. 24121000645   

 

2 

-  

II. Předmět 

Předmětem této “Dohody o bezplatné odborné přípravě vojenských profesionálů proviantní 

služby v KB ……………. (dále jen „Dohody“) je odborná příprava VZP, která spočívá 

v provádění veškerých prací spojených s provozem stravovacího provozu, tedy práce spojené 

s přípravou stravy, pomocné kuchařské a přípravné práce, vlastní technologická příprava, 

výdej stravy, kalkulace. 

 

III. Finanční vyrovnáni 

Odborná příprava bude zabezpečována ze strany Objednatele i Dodavatele bezplatně 

v prostoru kuchyňského bloku č. ……………. (dále jen KB) v objektu …………….. 

 

IV. Účastníci odborné přípravy 

Odborné přípravy se účastní všichni určení VZP v hospodářských družstvech od VÚ 

nebo VZ. 

 

Název funkce Hodn. Poznámka 

Starší kuchař rtm. 3x 

Kuchař rtm. 5x 

Kuchař - řidič rtm. 5x 

 

Tuto tabulku použít v případě více NS,  kteří mají na TP VZP připravující stravu.  

 

Název funkce Hodn. Poznámka 

Velitel družstva nrtm.  

Starší kuchař rtn.  

Kuchař rtn.  

 

Odborné přípravy se v jednom dni zúčastní maximálně 4 VZP (…………….a to tak, aby 

každý příslušník proviantní služby absolvoval minimálně ……dní odborné přípravy v KB 

v kalendářním měsíci 

 

V. Podřízenost VZP v průběhu odborné přípravy 

Po dobu trvání odborné přípravy jsou VZP proviantní služby zmíněných vojenských útvarů 

odborně vedeni               nebo jím pověřenou osobou. Tato osoba je oprávněna zadávat VZP 

proviantní služby úkoly spojené s tématikou odborné přípravy a kontrolovat jejich splnění. 

V případě řešeni problémů nebo požadavků mimo oblast odborné přípravy (tj. další 

organizační pokyny, řešení kázeňských problémů, neplnění pokynů v průběhu odborné 

přípravy) bude vedoucí            nebo zástupce Dodavatele oprávněný jednat ve věcech 



Příloha č. 5 Smlouvy o poskytování stravování č. 24121000645   

 

3 

-  

technických projednávat takové problémy nebo požadavky se zástupci Objednatele 

oprávněným jednat ve věcech technických. 

 

VI. Termíny provádění 

Konkrétní termín konání odborné přípravy bude oznámen Dodavateli cestou zástupce 

Objednatele do konce kalendářního měsíce na další kalendářní měsíc, nejpozději však 

tři pracovní dny před konáním odborné přípravy. 

Zahájení odborné přípravy bude v určený den v KB vždy v 7.00 hod. a ukončení vždy 

ve 14.30 hod. 

Termín zahájení odborné přípravy:  …………… ‚ 

 

VII. Řešení škod a ztrát na zařízení KB 

V případě vzniku škod na majetku, způsobených VZP v průběhu organizované odborné 

přípravy vojenských profesionálů proviantní služby, v KB (tj. na majetku státu v působnosti 

MO), bude postupováno při jejich objasňování podle § 112 až § 114 Zákona č.221/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů,o vojácích z povolání. 

 

VIII. Řešení úrazů 

Vyšetřováni a odškodňování služebních úrazů, vzniklých v průběhu organizované odborné 

přípravy vojenských profesionálů proviantní služby v KB provádět v souladu s RMO 

11/2009, zákonem 262/2006 Sb. a zákonem č. 221/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

o vojácích z povolání. 

 

IX. Doba platnosti dohody 

Tato dohoda je platná po dobu platnosti smlouvy o poskytování stravováni u vojenského 

útvaru …………… číslo smlouvy …………….. Dnem ukončeni poskytování stravovací 

služby ze strany Dodavatele (na základě ukončení smlouvy o poskytování stravování) bude 

ukončeno provádění odborné přípravy vojenských profesionálů proviantní služby výše 

uvedených vojenských útvarů. 

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

X. Ostatní 

Materiální zabezpečení vojenských profesionálů proviantní služby (vystrojení, praní a čištění 

kuchařského oděvu apod.) bude probíhat plně v odpovědnosti Objednatele tj. jednotlivých 

vojenských útvarů pro své příslušníky. 

Vedoucí (název)………. nebo jím určený odpovědný zaměstnanec provede vždy před 

zahájením odborné přípravy poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, popř. seznámí 

účastníky odborné přípravy s dalšími skutečnostmi, které mohou mít nebo mají vliv na průběh 

odborné přípravy. O poučení bude proveden písemný záznam ve dvou výtiscích, včetně 

podpisu poučených osob, jeden výtisk bude založen u Objednatele a druhý 

u Dodavatele. 



Příloha č. 5 Smlouvy o poskytování stravování č. 24121000645   

 

4 

-  

Všechny osoby vykonávající odbornou přípravu i osoby podílející se ze strany Objednatele  

na odborné přípravě, přímo v prostoru KB, jsou povinny se seznámit s riziky na pracovišti, 

se kterými je seznámí vedoucí …………. 

„Dohoda“ je vyhotovena ve dvou originálech, jeden výtisk pro Objednatele a jeden 

výtisk pro Dodavatele. 

 

XI. Odpovědné osoby  

Osoba odpovědná za provádění odborné přípravy od VÚ ……..: jméno………. 

 

Osoba odpovědná za provádění odborně přípravy od VU …….. jméno……….. 

(v případě více NS) 

 

V ………….  dne ……………. 

 

 

 

……………………………………                                         ………………………………….. 

      Za Objednatele                 Za Dodavatele 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-10T08:12:45+0200
	Vladimír Staněk


		2024-04-10T08:22:17+0200
	Aleš Hertl


		2024-04-10T12:34:12+0000
	Not specified


		2024-04-11T07:42:09+0000




